

令和2年2月市議会定例会環境経済委員会資料

第10号議案 令和2年度長崎市観光施設事業特別会計予算

【目次】

	資料頁
・歳出予算要求書	1 ~ 2
・参考見積書	3 ~ 4

文化観光部  
令和2年3月



令和 2 年度 当 初 予 算 歳出予算要求書

令和 2年 2月 5日

(単位：千円)

所属	1430400000	観光政策課	会計	31	観光施設事業特別会計
款	02	ロープウェイ費	項	01	ロープウェイ事業費
目	01	ロープウェイ事業管理費	事業1	74	(投資単独：一般)
事業2	315	【単独】索道施設整備事業費	事業3	160	長崎ロープウェイ設備

節	細節	細々節	名 称	前々年度決算額	前年当初額	要求額	査定額	増減額	性 質				臨経	
				算 定 の 基 礎					備 考					
				No	内 訳			( 円 )						
11	04		需用費	0	10	10	10	0						
			印刷製本費	0	10	10	10	0						
		010	印刷製本費	0	10	10	10	0	10物件費	20需用費			経常	
		10	当初予算 工事に係る青写真焼付印刷費					10,000						
	13	02		委託料	0	0	736	736	736					
				管理委託料(その他)	0	0	736	736	736					
		340	機械設備保守点検委託料	0	0	736	736	736	10物件費	35委託料			経常	
		10	当初予算 ギヤカップリング点検整備業務委託 736,000円					736,000						
			※経年劣化による老朽化のため、点検等を実施するもの。											
	15	01		工事請負費	36,427	54,990	25,954	25,954	-29,036					
				資産形成に係る工事請負費(事業用資産)	29,160	54,990	25,954	25,954	-29,036					
070			その他	29,160	54,990	25,954	25,954	-29,036					経常	
10		当初予算 (1) R2年度工事に係る債務負担行為(工事費の60%)					3,264,000							
	①平衡索誘導滑車ゴアゴア交換工事(3,264千円)													
20						10,836,000								
	②曳索・平衡索交換工事(10,836千円)													
30	(2) R3年度工事に係る前金(工事費の40%、委託費の0%)													

令和 2 年度 当 初 予 算 歳出予算要求書

令和 2年 2月 5日  
(単位：千円)

所属	1430400000	観光政策課	会計	31	観光施設事業特別会計
款	02	ロープウェイ費	項	01	ロープウェイ事業費
目	01	ロープウェイ事業管理費	事業1	74	(投資単独：一般)
事業2	315	【単独】索道施設整備事業費	事業3	160	長崎ロープウェイ設備

節	細節	細々節	名 称	前々年度決算額	前年当初額	要求額	査定額	増減額	性 質	備 考	臨経	
				算 定 の 基 礎								
				No	内 訳 ( 円 )							
								3,960,000				
				40	①搬器位置検出装置更新工事(3,960千円)			7,929,000				
					②平衡索緊張重錘更新工事(7,929千円)							
					③電気設備保守点検業務委託(0千円)							
				70	④主要回転軸軸受振動検査業務委託(超音波検査含む)(0千円)							
					事業費10万未満端数調整(切り捨て)			-35,000				

2

長 崎 市 御 中

貴ご照会に対して下記の通りお見積申し上げますので、何卒ご用命下さいますようお願い申し上げます。

滋賀県守山市勝部町471番5  
安全索道株式会社  
取締役営業部長 塩島 智明  
TEL: 077-514-1016



確 認	担 当

件 名 平衡索重錘フレーム及びウェイト更新工事

合 計 金 額 金18,020,000円也(税別) 税込 19,822,000円

代金お支払条件 納品後30日以内現金

受渡場所、方法 貴 長崎ロープウェイ

受 渡 期 限 別途ご協議

見 積 有 効 期 限 2週間

品 名 ・ 項 目 ・ 摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額
1. 機 械 金 物 費	1	式		4,576,000
2. 工 事 費	1	式		13,056,000
3. 運 賃 荷 造 費	1	式		188,000
4. 設 計 費	1	式		200,000
計				18,020,000
合 計				18,020,000
(消費税等は別途申し受けます)				

《 特記事項 》

- ・ 長崎ロープウェイ/平衡索重錘フレーム及びウェイト更新工事の概算御見積となります。
- ・ ウェイトはコンクリートから鉄製へ変更となります。
- ・ 緊張滑車・重錘ガイドは流用と致します。
- ・ 工所用電力、運転電力、試運転要員は貴市にてご支給をお願いいたします。
- ・ 無負荷試運転確認にてお引渡しといたします。荷重試験は含まれておりません。
- ・ 用地の進入に際しては注意を払いますが、踏み荒らし復旧費は含まれておりません。
- ・ 旧材処分費は含まれておりません。(1箇所集結にてお引渡し)
- ・ 本見積以外の機器(流用品)に、不具合が確認された場合の改善処置費用は含まれておりません。
- ・ 製作・部品手配納期はご契約後4.0ヶ月を要します。
- ・ 搬入・搬出に際し、工事車両が横付け可能(4ton車)とした場合の見積です、乗り込み不可の場合は別途御見積といたします。
- ・ 消費税等は、納入時の消費税にて、別途ご請求させていただきます。

## 見積内訳書

品名・項目・摘要	数量	単位	単価	金額
1. 機械金物費				
平衡索重垂フレーム	2	台	1,200,000	2,400,000
ウエイト (3.2t×2式)	6.4	t	340,000	2,176,000
機械金物費合計				4,576,000
2. 工事費				
監督者派遣費	1名×30日	30	45,000	1,350,000
技術者派遣費	1名×22日	22	45,000	990,000
索道技能工派遣費	4名×22日	88	35,000	3,080,000
所内準備片付費		1		233,000
監督者宿泊費	1名×29泊	29	9,000	261,000
宿泊費	5名×21泊	105	9,000	945,000
車両維持費		1		1,847,000
重機費		1		690,000
工具損料費		1		452,000
副資材費		1		226,000
技術管理費		1		206,000
現場管理費		1		283,000
安全管理費		1		317,000
一般管理費		1		2,176,000
工事費合計				13,056,000
3. 運賃荷造費				
運賃荷造費	1	式		188,000
運賃荷造費合計				188,000
4. 設計費				
設計費(申請書作成費用含む)	1	式		200,000
設計費合計				200,000
計				18,020,000
合計				18,020,000